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) RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES )
PER ANGAZHIMIN E BASHKEPUNETOREVE TE JASHTEM

Fakulteti i Shkencave Matematike Natyrore

Leéndét/Pozitat: 13. Ekologji e ekosistemeve (Biologji Msc. Sems. |; 2+2; 0), Biologjia e konservimit (Ekologji Msc. Sems. Il;
2+2; 0), Fauna e Kosovés (Biologji MSc. Sems. lll: 2+2; Z), Biologjia e liojeve invasive (Biologji Msc. Sems. lll; 2+2; Z),
Principet e akuakulturés (Biologji MSc. Sems. lll: 2+2: Z), Ekologjia e sjelljes sé kafshéve (Ekologji Bsc. Sems. lll; 2+1; Z).
Zooindikatorét (Ekologji Msc. Sems. llI; 2+2; Z), Planifikimi hapésinor dhe mjedisi (Ekologji Bsc. Sems. Vi; 2+1;, O)

Komisioni vierésues (prej 5 ose 3 anétareve):

1. Kryetar Prof. Dr. Linda Grapci-Kotori
2. Anétar Prof. Dr. Halil Ibrahimi
3. Anétar Prof. Dr. Agim Gashi

Kandidatét e paragitur sipas pozitave/léndéve té shpallura me thirrjen publike (numrat rendor shtohen ose fshihen sipas
nevojés dhe varésisht nga numri i pozitave apo kandidatéve):

. Astrit Bilalli

. Djeliza Panxhaj

1
2
3. Avdyi Bajrami
4. Besnik Dakaj
[~

~Mirlinda Dehari-Zeka
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Né konkursin e shpallur pér angazhim té bashképunétoréve té jashtém pér ligjérata dhe ushtrime nga Universiteti i Prishtinés “Hasan
Prishtina”, né Fakultetin e Shkencave Matematiko Natyrore per pozitén 13 (Departamenti i Biologjisé pozita 3): Njé bashképunétor pér

ushtrime, pér léndét: Ekologji e ekosistemeve (Biologji Msc. Sems. I; 2+2; O), Biologjia e konservimit (Ekologji Msc. Sems. II; 2+2; O),

(Biologji MSc. Sems. lll; 2+2; Z), Ekologjia € sjellies sé kafshéve (Ekologji Bsc. Sems. lli; 2+1; Z). Zooindikatorét (Ekologji Msc. Sems.
HI: 2+2; Z), Planifikimi hapésinor dhe mjedisi (Ekologji Bsc. Sems. VI: 2+1; O) kané aplikuar 5 kandidaté: Astrit Bilalli, Djeliza Panxhaj,
Avdyl Bajrami, Besnik Dakaj dhe Mirlinda Dehari-Zeka.

Kandidati Astrit Bilalli ka té pérfunduar doktoratén dhe nivelet tiera té studimeve né Universitetin e Prishtinés, Fakultetin e Shkencave
Matematiko Natyrore — Departamenti i Biologjisé (nota mesatare bachelor 9.42, nota mesatare master 9.88, nota mesatare doktoraté
9.05). Qe nga viti 2015 éshté staf i rregullt né Universitetin Haxhi Zeka, Fakulteti i Agrobiznesit dhe mban thirrje akademike profesor
asistent. Né vitin akademik 2015/2016 ky kandidat ka gene i angazhuar né Universitetin e Prishtinés, Fakulteti i Bujgésisé dhe
Veterinarisé ndérsa nga viti 2016 - 2024 éshté angazhuar si bashképunétor i jashtém né Fakulteti i Shkencave Matematiko Natyrore
— Departamenti i Biologjisé. Kandidati &shté autor i paré apo autor korrespondent né 22 punimi té botuar né revista me recension
ndérkombétar, po ashtu éshté koautor né disa punimeve tjera té indeksuara né data baza prestigjioze (Web of Science, Scopus etj).
Kandidati Astrit Bilalii gjithashtu ka marré pjesé né konferenca shkencore ndérkombétare si dhe né trajnime dhe projekte té€ ndryshme.
Kandidatja Djellza Panxhaj ka té pérfunduar studimet themelore (nota mesatare 8.63) dhe master (nota mesatare 9.82) né Fakultetin
e Shkencave Matematike Natyrore, Departamenti i Biologjisé. Eshté autore né njé punim shkencor dhe ka prezantuar njé abstrakt né
njé konference vendore. Kandidatja né fjalé ne vitin akademik 2023/24 ka gené e angazhuar si bashképunétore e jashtme né
Universitetin e Pejés “Haxhi Zeka”, Fakulteti i Agrobiznesit.

Kandidati Avdyi Bajrami ka pérfunduar studimet e doktoratés né Universitetin Bujqésor té Tiranés, né fushén “Bujgési dhe Mjedis”

drejtimi “Shkenca Agronomike, studimet master né Universitetin e Prishtinés, Fakultetin e Shkencave Matematike Natyrore,

' Departamenti i Biologjisé, drejtimi Ekologji mbrojtie e ambientit (nota mesatare 8.13) dhe studimet themelore né drejtimi Biologji-Kimi



UNIVERSITETI | PRISHTINES
e

(nota mesatar 7.50) né Universitetin e Prishtinés — Shkolla e larté pedagogijike né Gjakové. Kandidati éshté autor dhe bashkautor né

disa punime shkencore dhe piesémarrés né konferenca shkencore.

Kandidati Besnik Dakaj ka té pérfunduar studimet themelore (nota mesatare 9.03) dhe master (nota mesatare 9.41) né Fakultetin e
Shkencave Matematike Natyrore, Departamenti i Biologjisé. Eshté bashkautor né njé punim shkencor dhe ka ndjekur trajnime rreth
kurrikulés dhe mésimdhénies.

Kandidatja Mirlinda Dehari-Zeka ka t& pérfunduar studimet e doktoratés (nota mesatare 8.90), magjistraturés (nota mesatare 9.6) dhe
studimet themelore (nota mesatare 9.73) né Universitetin e Prishtinés, Fakultetin e Shkencave Matematike Natyrore, Departamenti i
Biologjisé. Kandidatja &éshté autore né njé punim shkencore dhe pjesémarrjes né konferenca shkencore gjithashtu ka ndjekur trajnime

né fushén e mésimdhénies.

Prishtinés, dhe pas analizimit t& dosjes sé kandidateve konstaton se kandidati Dr. sc. Astrit Bilalli i plotéson kushtet me se miri nga

té gjithe kandidatet e paraqitur. Kandidati Astrit Bilalli mban thirrjen akademik Profesor Asistent dhe ka pérvojé né mésimdhénie né
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ne revista shkencore kredibile té indeksuara né WosS dhe Scopus, dhe ka marré pjesé né konferenca shkencore ndérkombétare.

Duke u bazuar né kéto fakte, komisioni i rexkomandon Keéshiiiit t& Fakultetit t& Shkencave Matematike Natyrore qé kandidati Astrit

AULP I AN

Bilalli t& angazhohet si bashképunétor i jashtém pér pozitén e lartcekur.

Komisioni vierésues: ~

1. Prof. Dr. _N_:&m @.ﬁn@foﬂ:l Kryetar
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2. Prof. Dr. Halil Ibrahimi — Anétar
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3. Prof. Dr. Agim Gashi — Anétar
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